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Kallelse till Månadasmöte 
 
Onsdag 3 maj kl. 18.30 månadsmöte på Restaurang Kanalen på Kanalgården.  

 
Program  
Mannekänguppvisning Modekiosken och Woman visar sina kläder. 
Klubbmöte 
Lotteri, Britt-Marie Herring, Kerstin Jonson och Margareta Montalvo står för 
vinsterna. 

 
Anmälan  
Anmälan till Katriina Jakenberg via mail katja46@yahoo.com eller per tel. 
070-2959573 senast den 27 april. Betala maten, 160:- med kort eller 
kontant.   
Berätta om du behöver skjuts eller själv kan skjutsa.  
 
Föregående Intercitymöte 
Vår president Margaretha Lidman tände tre ljus, som symboliserar nutid, 
framtid och dåtid och hälsade 35 damer och Silviasyster Andreas Melkersson 
välkomna. Vi hade besök från Borlänge-Tunabygdens IW-klubb nämligen Ann-
Sofie Lowén Strömnes, Rosa Strömnes, Lisbeth Mattsson och Christina Jonsson. 
Från Falun IW-klubb kom Margitta Schelin och Maj-Britt Wickberg.  
Gun-Britt Carlsson hade bjudit in Gerd Westberg som gäst. 
Den här kvällen bjöds vi på en härlig fiskgryta och sallad. Efter avslutad måltid 
bjöds vi på kaffe och kaka. 
 
Kvällens föreläsare Andreas Melkersson, som är diplomerad Silviasyster sedan 
2015 berättade om Silviahemmet. Drottning Silvias mamma led av demens och 
hon bodde på Drottningholms Slott. Hon sköttes av undersköterskor och 
drottning Silvia ville utveckla bättre demensvård och stiftade 1996 
Silviahemmet tillsammans med professor Barbro Beck-Friis, som menade att 
det som inte går att bota går att lindra. 
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Man startade en utbildning för demensvård, en för undersköterskor och en för 
sjuksköterskor. Man utbildar nu även läkare, fysioterapeuter och  
arbetsterapeuter. Man har nu certifierat c:a 600 Silviasystrar, som arbetar spritt 
över landet. Certifieringsmodellen har väckt intresse och spridits utanför 
Sverige bl. a till Tyskland, Holland, Japan, Kina och Sydkorea. 
 
Certifiering: 
Grundutbildning, alla får samma bas 
Ledarutbildning för chefer 
Reflektionsledarutbildning – vad kan göras bättre 
Handledning 
Uppföljning 
Kunskapstest 
 
Utbildning till Silviasyster är på distans och är 2-årig och ger 60 högskolepoäng. 
Utbildning till Silviasjuksköterska är en distansutbildning på 30 högskolepoäng. 
Utbildningen innehåller palliativ vård, närståendestöd, geriatriska sjukdomar. 
Man vill sprida kunskap inom demensvården och den goda 
demensvården. 

 
På Silviahemmet, som ligger på Drottningholm bedriver man dagverksamhet. 
Personalen har ansvar för att man har en positiv stämning, kamratskap, 
medmänsklighet och ett vi-tänk. Värdighet och glädje är viktigt. 
Man har inga uniformer på sig utan vanliga kläder. Man har 8-10 gäster/dag. De 
kommer kl. 9-10 och stannar till kl. 15.00. Personalen, som tar hand om 
gästerna är 3-4 st. 
Innan gästerna kommer har personalen genomförandeplaner, daglig planering 
och efter att de åkt hem har man utvärdering. 
Man delar upp gästerna i små grupper och ser till att de trivs tillsammans. Det 
är viktigt att det blir en trevlig och positiv stämning för personer med 
demenssjukdom. De flesta är mellan 50-75 år och kommer från 
storstockholmsregionen. 
Man går promenader långa eller korta beroende på vad gästerna klarar av. Man 
gör utflykter, går på utställningar bl. a. 
Före lunch har man yoga för att slappna av. 
 
Det är viktigt att man dukar med starka färger, man får inte använda vita dukar 
eller vita tallrikar och genomskinliga glas. På toaletterna  
finns inga speglar utan man har täckt dem med tyg, toalettsitsen är i stark färg 
så att man lätt kan se den, runt strömbrytaren på väggen har man satt färgad 
tejp så att man lätt kan se var den är. På rummen är det viktigt med färger och 
kontraster. 
     Sida 2(3) 
 
 



 
 

 
 
Man har nu byggt Silviabo i anslutning till Silviahemmet, som är två byggnader 
med sex lägenheter anpassade till personer med demenssjukdom. Tanken är  
att man med demenssjukdom själv eller med sin partner skall leva med hög 
kvalitet i egen bostad med närhet till kompetens och social aktivering. 
Invigning av Silviabo är i vår. Man har byggt utifrån BoKloks förmåga att skapa 
attraktiva och kostnadseffektiva bostäder. 
 
Margaretha tackade Andreas för ett mycket intressant föredrag men en ros. 
 
Denna kväll hade vi också intag av en ny medlem nämligen Lena Södercrantz, 
som hälsades välkommen. 
 

 
Övrigt 
Gun Johansson läste ur Vänskap.  
Lena Blom berättade om att IW skall byta leverantör av hemsida och 
medlemsregister och att det skall vara klart till den 1 juli 2017. 
Den nye leverantören är ett Sandvikenföretag nämligen 100 procent 
Webbdesign. 
Kerstin Jonson hade ett förslag att man skall plantera en IW-ros på Wii 
trädgårdar, vilket vi tyckte var en god idé. 
Hon återkommer om hur det går. 
  
Gästerna från Borlänge-Tunabyggden och Falun tackade för en trevlig kväll. Vi 
fick också information om nästa Intercity möte i Falun den 15 maj med föredrag 
om Axel Munthe och hans kvinnor. Inbjudan kommer. 

 
Kvällens insamling gav: Skotten 716:-  Lotteriet 1020:-, böcker 80:- sammanlagt 
1816:- ! 
 
Margaretha avslutade mötet och blåste ut ljusen. 
     
Vårens program 
3 maj Mannekänguppvisning med kläder från Modekiosken och Woman på 

Restaurang Kanalen, Kanalgården. 
7 juni Besök hos konstnären Kenneth Sjöholm, Järbo. Lunch på Kungsfors 

Herrgård i Järbo. 
 

       Onsdagsträffar 
        17/5 och 7 juni kl. 14.30 träffas vi på Hansens 

 
 
IW-hälsningar Ulla Mueller, klubbsekreterare 
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